

Ahtisen sisarusten ja Hannu Metson matka Salmiin 04. - 07.08.2011

Sain aikaisin keväällä puhelun Eija Katajaisalolta Hän kertoi saaneensa yhteystietoni yhteiseltä tuttavaltamme ja tiedusteli, että olisinko valmis järjestämään hänen sukulaisilleen matkan Salmiin.

Kerroin olevani valmis järjestämään kyseisen matkan, jota varten tarvitsen vain tiedot kohteista joihin he haluaisivat tutustua. Vastaukset olivat selvät Koveron ja Orusjärven kylät. Samalla sovimme, että hoidan järjestelyt hänen veljensä Jarmo Ahtisen kanssa.

Aloitin yhteyden pidon Jarmon kanssa sähköpostin ja puhelimen välityksellä, matkan järjestelyissä häntä hieman Venäjän muuttunut viisumikäytäntö.

Mutta matkaan päästiin 04.08. aamulla herätys klo 04.00 suihku ja pikainen tarkastus, että kaikki on mukana ja matkaan kohti Malmia josta klo 06.00 kyytiin Eija Katajaisalo, Tiina ja Hannu Ahtinen. Matka jatkui kohti Värtsilää, kahvitauko Utin ABC:llä ja pari pientä pysähdystä matkalla, sillä Värtsilässä Sinilinnussa meitä odotti edellisenä iltana saapuneet Arto ja Jarmo Ahtinen sekä Hannu Metso. Maittava lounaan ja Venäjän maahantulokortin täyttämisen jälkeen matka jatkui kohti rajaa. Rajamuodollisuudet hoituivat vaivattomasti. Iloinen puheen sorina täytti auton ja matka jatkui lyhyen ostospysähdysten jälkeen kohti Sortavalaa jossa majoituimme Ladoga hotelliin. Illalla pieni kävely ja iltapala Relax ravintolassa, ajoissa nukkumaan ja odottamaan mitä uusi päivä tuo tullessaan.

Aamulla ajoissa aamupalan jälkeen matkaan kohti Salmia. Matkalla puhelu Salmin matkaajien hyvin tuntemalle Mihail Jemeljanoville joka oli lupautunut oppaaksemme Salmin retkellemme. Pitkärannassa pari pysähdystä valokuvien ottamiseksi ja Salmin kyltin kohdalla myös pysähdys ja valokuvia todisteeksi, että oltiin isien mailla. Jonka jälkeen Räimälään ja Mihail mukaan. Matka jatkui kohti Orusjärveä. Kyltin kohdalla Hannu Metso kuvattavaksi, jonka jälkeen metsäautotielle ja kohti Hannun isoisän Ivan Metson (Danilan Ivan) talon paikkaa. Auto seis sopivalla kohdalla ja ryhmä yhteistuumin metsään etsimään. Aikansa turhaan etsittyään ryhmä palasi autolle, pidettiin pieni tauko voileipien merkeissä ja karttoja tutkien. Yhteinen toteamus oli, että lähellä oli käyty, koska maasta oli löytynyt koppelonsulka. Tauon jälkeen ajettiin tutustumaan Orusjärven kylään, jossa Mihail kertoi meille Orusjärven elämästä Neuvostoliiton aikana ja sen jälkeen. Tutustuimme muun muassa Orusjärven kirkkoon joka vielä yli sata vuotiaana uhmaa aikaa suora seinäisenä. Mutta aikataulu painoi päälle ja lähdimme kohti Koveroa. Kohdalla jossa Koveronkylä oli sijainnut kyselin, että missä pysäytetään. Takaa kuului Ahtisen veljesten ohje ajetaan eteenpäin, eteenpäin mentiin kunnes tuli vastaan Pienen kiviojan ylittävä silta, uusi ohje 300 metriä eteenpäin ja auto seis. Sillan jälkeen löytyikin sopiva kohta johon auto saatiin sivuun tieltä ja ryhmä ulos. Pieni neuvonpito paikalla ja suunnitelma Kiviojan torpan löytämiseksi. Veljeksistä Hannu siirtyi vähän sivummalle ja huudahti, taisi paikka löytyä ja löytyihän se, kivijalka puiden ja pensaiden keskellä, siinä vielä mitailtiin kivijalkaa ja todettiin, sen olevan Kiviojan torppa. Ahtisen sisarusten 30 vuotinen haave toteutui, isän synnyinpaikka löytyi. Tuntui todella mahtavalta olla paikalla todistamassa tätä juhlallista ja herkkää hetkeä. Ei siinä voinut kuin liikutukseltaan ihmetellä, että tarkkaan on tullut isän kertomukset kuunneltua, kartat ja vanhat valokuvat tutkittua. Vielä valokuvia ja matkamuistoja paikalta kotiin vietäväksi, sekä ympäristöön tutustumista. Taas autoon ja matkaan

Mihailin kertoessa alueen luonnonvaraisesta eläimistöstä, Jukakosken voimalaitoksella pieni pysähdys, josta matka jatkui Salmin Kirkon raunioille sankarihautoja etsimään, seuraava pysähdys Tulemalla jossa muistomerkkeihin tutustumista ja lautanen maukasta keittoa paikallisessa baarissa. Mihailin veimme Rämälään ja tutustuimme siellä Mihailin taloon ja sen tarjoamiin mainioihin ja edullisiin majoituspalveluihin. Lausuttiin kiitokset Mihailille opastuksesta ja mukavasta päivästä. Matkalla Sortavalaan pysähdyimme Läskelässä Jänisjoen voimalalle kuvaamaan Karjalan tasavallan lippua sekä Jäniskoskea, josta matka jatkui Sortavalaan ja lepäämään päivän rasiuksista. Ateriapaikaksi valitsimme paikallisen pizzerian, jossa palvelu ei ottanut toimiakseen joutuessamme odottelemaan pari tuntia tilaamiamme pizzoja.

Koitti lauantai -aamu, aamupalan jälkeen kyyti satamaan ja etsimään oikeaa laivaa Valamon retkelle, löytyihän sieltä kantosiipialus jolla matkaajat pääsivät matkaan. Itse sen sijaan jäin Sortavalaan viettäen siellä satamassa tapaamani vanhan ystäväni ja ammattiveljeni kanssa rattoisan päivän kaupunkia katsellen. Olin sopinut ajan milloin hakisin heidät satamasta, mutta yllätys ollessani pienillä päivätorkkuilla kuului huoneeni ovelta koputus, johon vastasin Venäjän kielellä ”kto tam” kuka siellä, oven takaa kuului matkalaisten kommentti nousehan ylös ja liity seuraan no ei muuta kuin liityin heidän seuraansa ihmetellen aikaista paluuta. Minulle kerrottiin, että heidät oli ohjattu aikaisempaan laivaan ja siksi he olivat jo hotellilla. Jonkin aikaa istuttuamme tuumailimme illan ateriointi paikkaa ja tulimme Relaxin kannalle, jossa nautimme maukkaan aterian. Palasimme hotellille ja hetken iltaa istuttuamme ja päivästä tarinoituamme menimme yöpuulle.

Aamulla kokoontuimme aamiaiselle ja kokosimme tavaramme ja lähdimme kotimatkalle. Ennen rajaa pysähdyimme vielä tuliaisostoksille ennen rajaa. Vaivattomien rajamuodollisuuksien jälkeen poikkesimme Sinilintuun kahville, jonka jälkeen jätimme jäähyväiset Savukoskelle matkaaville Artolle, Jarmolle ja Hannu Metsolle. Oman matkamme jatkuessa kohti etelää.

Lopuksi haluaisin vielä erityisesti kiittää matkan onnistumisesta Ahtisen sisaruksia ja Hannu Metsoa. Te olitte 36 vuotta kestäneen automiehen urani aikana erinomaisin ryhmä, vaikka olitte ensimmäistä kertaa tällaisella matkalla, Te olitte valmistautuneet ja perehtyneet matkallenne erinomaisesti. Oli todella suuri ilo saada olla toteuttamassa 30 -vuotisen haaveenne toteutumista.

Lisäksi kiitokseni myös Heikki Jeroselle niistä erinomaisista tiedoista ja neuvoista jotka sain tiedustellessani tiestöstä ja olosuhteista kohde alueellamme. Kiitoksensa ansaitsee myös oppaanamme toiminut Mihail Jemeljanov.

Parhain kiitokseni

Antero Veijonen

Wanaja Charter Oy Ltd

www.wanajacharter.fi

